LANDESFISCHEREIVERBAND BADEN — WURTTEMBERG E.V.

Vorbereitungslehrgang des Angelsportvereins Crailsheim e.V. zur Staatlichen Fischerpriifung Beginn

am 22.02.2025

Ort: Gasthof zum Adler, Bronnholzheimer Str. 3, 74589 Satteldorf

22.02.2025

22.02.2025

23.02.2025

23.02.2025

01.03.2025

01.03.2025

02.03.2025

08.00 - 12.30

13.00 - 17.40

08.00 - 11.20

11.30-17.20

08.00 - 12.30

13.00 - 17.40

08.30 - 17.30

4 Allgemeine Fischkunde
4 Spezielle Fischkunde
3 Geratekunde Theorie
5 Gesetzeskunde

4 Gewasserdkologie und
Fischhege

4 Gewasserdkologie und
Fischhege

8 Praxistag

Ludwig
Ludwig
B.Stephan
M. Stephan

M. Stephan

M. Stephan

M. Stephan, Ludwig,
Sperling, B.Stephan

Nach jeder Unterrichtsstunde, 60 Minuten, ist eine 10 Minuten Pause vorgesehen.

26.04.2025 XoXMOO2D28 10:00-12:00 Uhr Staatliche Fischerpriifung
im Gasthof zum Adler in 74589 Satteldorf, Bronnholzheimer Str. 3

Allgemeine Fischkunde:

Spezielle Fischkunde:
Gewiisserokologie und Fischhege:
Geritekunde (Theorie):
Praktische Ausbildung - Praxistag:

Gesetzeskunde:

4 Stunden sind Pflicht
4 Stunden sind Pflicht
8 Stunden sind Pflicht
3 Stunden sind Pflicht
8 Stunden sind Pflicht
5 Stunden sind Pflicht

Pflichtstunden: 32 werden erteilt





