## <u>LANDESFISCHEREIVERBAND BADEN – WÜRTTEMBERG E.V.</u>

## Vorbereitungslehrgang des Angelsportvereins Crailsheim e.V. zur Staatlichen Fischerprüfung Beginn am 22.02.2025

Ort: Gasthof zum Adler, Bronnholzheimer Str. 3, 74589 Satteldorf

Datum	Uhrzeit	Dauer Std.	Thema	Ausbilder
22.02.2025	08.00 - 12.30	4	Allgemeine Fischkunde	Ludwig
22.02.2025	13.00 - 17.40	4	Spezielle Fischkunde	Ludwig
23.02.2025	08.00 - 11.20	3	Gerätekunde Theorie	B.Stephan
23.02.2025	11.30 - 17.20	5	Gesetzeskunde	M. Stephan
01.03.2025	08.00 - 12.30	4	Gewässerökologie und Fischhege	M. Stephan
01.03.2025	13.00 - 17.40	4	Gewässerökologie und Fischhege	M. Stephan
02.03.2025	08.30 - 17.30	8	Praxistag	M. Stephan, Ludwig, Sperling, B.Stephan

Nach jeder Unterrichtsstunde, 60 Minuten, ist eine 10 Minuten Pause vorgesehen.

26.04.2025 NOVEMBER 2025 10:00-12:00 Uhr Staatliche Fischerprüfung im Gasthof zum Adler in 74589 Satteldorf, Bronnholzheimer Str. 3

Allgemeine Fischkunde:

Spezielle Fischkunde:

Gewässerökologie und Fischhege:

Gerätekunde (Theorie):

Praktische Ausbildung - Praxistag:

Gesetzeskunde:

4 Stunden sind Pflicht

8 Stunden sind Pflicht

8 Stunden sind Pflicht

5 Stunden sind Pflicht

Pflichtstunden: 32 werden erteilt